
FOODI 
ITAUTTUAALI 

EUROPEI MIUR 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "LORENZO FEOERICI" 

Liceo: Scientifico - Scienze Applicate - Scienze Umane - Economico Sociale - Linguistico 
Via dell 'Alba rotto, 21 - 24069 TRESCORE BALNEARIO (BG ) 

tel. 035/4258726 - 035/4258743 fax. 035/4258463 

bgis02400d@istruzione.it - P.E.C: bgis02400d@pec.istruzione.it - Sito Web: www.liceofederici.it 

Cod. M ecc. BGIS02400D - C.F. 95139130165 

Prot. n. 4723/Cl Trescore Balneario, 31 agosto 2017 

All'Albo 

Al sito web 

Agli atti 

Oggetto: ASSEGNAZIONE BONUS DOCENTI A.S. 2016-17-legge 107/2015, art.1 c. 127 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti la legge 13 luglio 2015, n. 107, art.1 commi da 126 a 130; 

Vista la nota prot. 14433 del 07 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale del 

MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - ha disposto l'assegnazione della risorsa finalizzata dì 

Euro 24.801,75 lordo dipendente (equivalente a euro 32.911,92 lordo Stato) per 

la valorizzazione del personale docente di ruolo per I' a.s. 2016/2017; 

Preso atto che, nelle more dei giudizi pendenti, la risorsa assegnata sul POS sarà pari a 

euro 19.841,40 lordo dipendente, corrispondenti a 80% della risorsa 

complessiva spettante; 

Visti le delibere assunte dal Collegio Docenti in data 15/12/2015 e dal Consiglio di 

Istituto in data del 11/12/2015 e 12/02/2016, in merito alla costituzione del 

Esaminati 

Comitato di Valutazione per il triennio 2015-2018, istituito ai sensi e secondo le 

procedure di cui al comma 129, dell'art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

i criteri individuati e deliberati, dal suddetto Comitato di Valutazione, nella 

seduta del 06/06/2017 in coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell'art . 1, 

comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Verificata la presenza in organico d'Istituto ed in servizio di n. 97 docenti con contratto a 

tempo indeterminato nel corrente anno scolastico; 

Esaminate le autodichiarazioni facoltative presentate dai docenti, la documentazione a 

corredo attestante quanto in esse dichiarato e la documentazione in possesso 

Ritenuto 

del dirigente scolastico; 

con esclusivo riferimento al corrente a.s. 2016/17, che il numero di docenti 

individuato come destinatari del bonus sia congruo in relazione alla 

significatività dei singoli importi erogati per la valorizzazione del merito; 

Pagina 1 di2 



Ministero dell'Istruzione, dell 'Università e della Ricerca 
ISTITUTO SUPERIORE "LORENZO FEDERICI" 

Liceo: Scientifico - Scienze Appl icate - Scienze Umane - Economico Sociale - Linguistico 

Via dell 'Albarotto, 21 - 24069 TRESCORE BALNEARIO (BG) 

DISPONE 

l'assegnazione della somma di Euro 19.841,40 lordo dipendente, ovvero 80% della risorsa 

complessiva spettante pari a euro 24.801,75 lordo dipendente, a n. 29 docenti di ruolo in 

servizio presso questo Istituto nel corrente a.s. 2016/17. 

li Dirigente Scolastico 

Valeriano Varani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.L. n. 39/1993 

Pagina2di 2 


